
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI..

Oggetto: Fornitura specialità medicinale ZANOSAR .

1 Die. 2014
SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per TU fficio Riscontro ............................................

Il Responsabile del Settore ....................................

Seduta del giorno

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno j
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
'Giusej5pe Gitimmanco

Con l'assistenza, quale Segretario
., • _

della dort.ssa Gaetana Bonanno

Settore Provveditorato ed Economato

11 Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Olga Merletta)

II Responsabile del
II Dirigente Responsi

(Dott. Salvator

•oled

Dott. Nicolo Romano

ha adottato la seguente deliberazione

•oiedimento

ileldel Settore

Totrisi)



Premesso che con nota prot. n. 54/Dg del 21.03.2014, il Commissario Straordinario di questa ARNAS, facendo seguito
alle disposizioni già impartite, ha ribadito la competenza delle UU.OO. di Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima e del
P.O. Garibaldi Centro nella gestione diretta dell'approvvigionamento delle specialità medicinali non
immediatamente attingibili a gare vigenti, il cosiddetto fuori gara;

Che la gestione diretta, demandata ai Servizi di Farmacia, ognuno per il proprio ambito di competenza ed entro il
budget di spesa assegnato, ricorre nel caso di prodotti farmaceutici non aggiudicati a livello regionale e/o aziendale e
nell'ipotesi in cui la necessità di approwigionamento risulti essere inferiore al valore del singolo acquisto di €.
5.000,00 Iva esclusa;

Che, con nota del 05.06.2014, l'UOC di Oncologia Medica del P.O. Garibaldi di Nesima ha richiesto all'UOC di Farmacia
dello stesso nosocomio l'acquisto di n. 30 fiale del principio attivo STREPTOZOTOCINA per la paziente V.A. affetta da
"Carcinoma surrenalico metastatico" ;

Che, nell'ambito delle competenze delineate dalla nota prot. n. 54/Dg del 21.03.2014, il Direttore dell'UOC di
Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima ha inoltrato richiesta di preventivo offerta per la fornitura del sopraccitato
principio attivo alle ditte 1) Inter Farmaci Italia , 2) Interlabo, 3) Intercompany Pharma ; 4) Unipharma SA;

Preso atto che, l'UOC di Farmacia ha acquisito i preventivi delle ditte Unipharma e Inter Farmaci Italia :

Principio attivo

STREPTOZOTOCINA da 100 Mg

STREPTOZOTOCINA da 100 Mg

Nome
commerciale
ZANOSAR 1 G

1 ampolla
ZANOSAR 1 G

1 fiala

Posizione

1

2

Ditta

UNIPHARMA
(offerta n. 2014-14002565)

INTER FARMACI ITALIA
(offerta del 06.06.2014)

Prezzo

€. 333,71

€. 655,00

Che, con nota del 13.11.2014, indirizzata al Direttore Sanitario Aziendale e per conoscenza al Direttore del Settore
Provveditorato ed Economato, il Direttore dell'UOC di Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima ha comunicato di aver
provveduto a formalizzare alla ditta UNIPHARMA SA, attesa l'urgenza segnalata dall'UOC di Oncologia Medica,
l'ordine di fornitura n. 7303 del 27.06.2014 , avente ad oggetto la specialità medicinale ZANOSAR
(STREPTOZOTOCINA da 100 Mg) per un importo di €. 11.045, 53 Iva inclusa comprese le spese di spedizione, imballo
e sdoganamento;

Preso atto che l'importo della fornitura - n. 30 fiale necessarie ad assicurare il ciclo di terapia alla paziente V.A. - ,
supera il limite indicato dal Commissario Straordinario quale ambito di competenza dei Servizi di Farmacia, lo stesso
Dirigente dell'UOC di Farmacia ha richiesto al Direttore Sanitario Aziendale , giusta nota del 13.11.2014,
l'autorizzazione alla ratifica dell'ordine emesso per ragioni di estrema urgenza;

Che, il Direttore Sanitario Aziendale, giusta prot. n. 776/DS del 14.11.2014, ha autorizzato la ratifica dell'ordinativo di
fornitura invitando il clinico a trasmettere relazione « con motivazione e rationale terapeutico da detenere agli
atti»;

Preso atto dell'avvenuta acquisizione del visto autorizzativo del Direttore Sanitario Aziendale che consente al Settore
Provveditorato di procedere alla ratifica dell'ordine emesso in urgenza;

Preso atto della necessità di sollecitare al Direttore dell'UOC di Oncologia Medica e al Dirigente dell'UFA la
trasmissione della relazione clinica richiesta dal Direttore Sanitario Aziendale ;

Ritenuto, in ragione di quanto premesso, di poter procedere a ratificare l'attività istruttoria svolta dall'UOC di
Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima e il successivo ordine di fornitura n. 7303 del 27.06.2014, per un importo
complessivo di €. 11.045,43 Iva inclusa, emesso alla ditta UNIPHARMA SA per la fornitura della specialità
medicinale ZANOSAR 1 g -1 ampolla ;



Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti ratificare l'attività istruttoria svolta dall'UOC di

Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima per la fornitura del principio attivo STREPTOZOTOCINA da 100 Mg;

Prendere atto che la ditta UNIPHARMA SA è risultata aver praticato il prezzo più basso per la fornitura di cui sopra,

giusta offerta n. 2014-14002565;

Stabilire di sanare l'ordine di fornitura n. 7303 del 27.06.2014 dell' importo complessivo di €. 11.045,43 Iva inclusa,

emesso alla ditta UNIPHARMA SA per la fornitura della specialità medicinale ZANOSAR lg-1 ampolla ;

Stabilire , attesa la richiesta del Direttore Sanitario Aziendale, di notificare il presente atto al Dirigente Responsabile

dell'UFA e al Direttore dell'UOC di Oncologia Medica del P.O. Garibaldi di Nesima al fine di acquisire apposita

«relazione con motivazione e rationale terapeutico da detenere agli atti»;

Stante la necessità di provvedere in merito munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il DirettorM^e
( Dott. Giorgio/Giulio

II Direttore Amministrativo
(Dott. Giovani» Annino)

le
tonocito)

II Direttore Sanitario
(Dott. Giuseppe Giammanco)

II Segretario
Dott.ssa GaetanaBona

Dott. NicolòRomano


